議案第７号

亀山市歴史博物館条例の一部改正について

亀山市歴史博物館条例の一部を別紙のとおり改正する。

         令和５年２月２４日提出

              亀山市長   櫻 井 義 之

別 紙

亀山市歴史博物館条例の一部を改正する条例

提案理由

条例の改正について、地方自治法第９６条第１項第１号の規定に

より議会の議決を求める。

亀山市条例第   号

亀山市歴史博物館条例の一部を改正する条例

亀山市歴史博物館条例（平成１７年亀山市条例第６９号）の一部を次のように改正す

る。

 次の表の改正前欄に掲げる規定の下線を付した部分を削る。

改正後 改正前

（設置）

第１条 市は、市民の教育、学術及び文

化の発展に寄与し、新たな地域文化を

創造するため、亀山市歴史博物館（以

下「博物館」という。）を設置する。

（設置）

第１条 市は、博物館法（昭和２６年法

律第２８５号）第１８条の規定に基づ

き、市民の教育、学術及び文化の発展

に寄与し、新たな地域文化を創造する

ため、亀山市歴史博物館（以下「博物

館」という。）を設置する。

附 則

この条例は、令和５年４月１日から施行する。